
 
 

 

 
 

 
 

 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 
VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 
e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 
 
Prot. n./ Zap.  št. 220/18/VI/01                                                  Trieste /Trst, 01. 02. 2018 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
 

Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte del Dirigente 
Scolastico 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico: Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. 

 
Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2017-1 
Sottoazione: 10.8.1.A3 
Titolo modulo: Una scuola che cambia (Aula laboratorio e Postazioni informatiche per 
docenti e personale) 

 
CUP: B96J15002230007 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 



 
 

 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del 
MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 
2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo 
specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di 
ambienti digitali. 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31747 del 
25/07/2017 a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 
/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di "Ambienti 
Digitali"; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione dei 
progetti, 

VISTA la delibera n. 118 del 15. 01. 2018 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il 
Progetto autorizzato e finanziato; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperto interno/esterno per 
svolgere attività di progettazione nell’ambito del progetto PON 
obiettivo/azione 10.8.1, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali; 

PREMESSO  con la determina Prot. n. 37/18/VI/03 del 10/01/2018 è stata 
indetta una procedura di selezione del personale interno ed 
esterno per n. 1 incarico di Progettista;                        

VISTO l’Avviso di selezione del personale interno ed esterno per n. 1 
incarico di Progettista Prot. n. 40/18/VI/03 del 10/01/2018; 

PREMESSO che secondo la normativa vigente l‘Avviso è stato pubblicato nel 
sito web e nell‘ albo dell‘ Istituto per gg. 15; 

PRESO ATTO che alla scadenza del bando non è pervenuta nessuna candidatura 
per il reclutamento di personale interno ed esterno, al fine di 
individuare n. 1 Esperto Progettista per il Progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-FR-2017-1; 



 
 

 

VISTO Il proprio Decreto Prot. n. 186/18/VI/03                                                 
del 31./01/2018 di presa atto gara deserta relativa all’Avviso di 
selezione personale interno ed esterno per n. 1 incarico di 
progettista;  

CONSIDERATO che, nell’ambito del PON, il Dirigente nella fase di presentazione 
della domanda, aveva già elaborato un progetto di massima per 
l’attività negoziale finalizzata all’acquisizione delle forniture per 
realizzare ambienti digitalizzati con dotazioni informatiche; 

IN OSSERVANZA ai principi di trasparenza e di imparzialità dell’Amministrazione 
pubblica; 

CONSIDERATO  che nel progetto non sono previste spese per la progettazione; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DETERMINA  

di assumere, senza alcun riconoscimento economico, l’incarico di progettista per il progetto 
PON 10.8.1.A3 -FESRPON-FR-2017-1 dal titolo “Una scuola che cambia”. In assenza di ricorso, 
l’assunzione dell’incarico diventerà definitiva a partire dal 5° giorno successivo alla 
pubblicazione del presente atto. 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Carolina Visentin 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 

 

 

 

 

 

 


